
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                    Milano, 29.10.2021 

Determinazione n. AEP/84/2021 

AREA PROPONENTE 

 
Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente Responsabile Area  

Alberghiero- Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 

spesa 

Prot. n. 

599/2016 

488/19 

Oggetto: 
In merito albo fornitori dell’ASP IMMeS e PAT. 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, 

 

richiamata Determinazione n. PE/74 del 30.11.2016, che ha esitato la costituzione dell’ ‘Elenco 

degli Operatori Economici per l’affidamento di forniture di beni e servizi al di sotto della soglia di 

rilevanza comunitaria per le esigenze approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’ a norma del 

Nuovo Codice dei Contratti e Linee Guida ANAC; 
 

richiamata Determinazione n. PE/38 del 21.11.2017  di aggiornamento e revisione dell’ ‘Elenco 

degli Operatori Economici per l’affidamento di forniture di beni e servizi al di sotto della soglia di 

rilevanza comunitaria per le esigenze approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’, ex art. 36 

D.Lgs. 50/2016, costituito con predetta Determinazione n. PE/74 del 30.11.2016; 

 

richiamata la Determinazione n. PC/17/2019 del 07.05.2019 con cui è stato formalizzata la 

costituzione dell’elenco di operatori per il conferimento di affidamenti di incarichi relativi ad 

attività formative per le esigenze dell’ASPIMMeS e PAT (ad esclusione delle attività in tema di 

salute e sicurezza suiluoghi di lavoro) al di sotto della soglia comunitaria, ex art. 36 D. Lgs. 

50/2016; 

 

richiamate altresì i seguenti provvedimenti della Regione Lombardia: 

- Deliberazione n. XI/3162 del 26.05.2021 di istituzione dell’Albo Fornitori Telematico sulla 

piattaforma Sintel in sostituzione del precedente elenco fornitori; 

- Deliberazione n. XI/4391 del 10.03.2020 con la quale si è disposto, fra l’altro, di approvare 

la definizione del progetto relativo all’istituzione dell’Albo Fornitori di cui alla d.g.r. 3162 

del 26.05.2020, in due fasi prevedendo prima la costituzione di un Elenco Fornitori 

Telematico volto alla costituzione dell’Albo Fornitori Telematico e della Banca Dati 

Regionale degli Operatori Economici strutturata in modo dinamico ed incrementale 

(seconda fase), al fine di ottimizzare lo strumento aumentandone l’efficacia a beneficio 



 2

dell’intero sistema regionale e di tutti gli enti utilizzatori, fissandone l’avvio nel mese di 

aprile 2021; 

 

 

dato atto che in ragione della costituzione di predetto elenco gli Operatori Economici di Sintel, gli 

Operatori Economici registrati ed iscritti nell’elenco Fornitori Telematico Unico (su base nazionale) 

di Sintel risultano automaticamente qualificati per tutte le Stazioni Appaltanti ai fini della 

partecipazione alle procedure di gara senza ulteriori passaggi; 

 

letto il manuale del 21.10.2021 pubblicato da Sintel, ad oggetto “Operatore Economico servizio 

Sintel Iscrizione all’Elenco Fornitori Telematico”, di supporto all’utilizzo della Piattaforma di e-

Procurement della Regione Lombardia che descrive il nuovo processo di Iscrizione all’Elenco 

Fornitori Telematico di un Operatore Economico utente del Servizio, elenco utilizzabile da tutte le 

Stazioni Appaltanti per la gestione delle procedure di gara ad invito; 

 

considerato che ai fini dell’iscrizione all’elenco Fornitori Telematico Unico di Sintel gli Operatori 

Economici presentano attualmente, in forma di autodichiarazione, modulo di iscrizione indicando 

categorie merceologiche  - codice ATECO, eventuali SOA, insussistenza cause esclusione, patto di 

integrità Regione Lombardia, eventuali altre autocertifcazioni previste anche con riferimento alle 

Cooperative Sociali; 

 

ritenuto che gli ulteriori documenti verranno chiesti da questa Azienda in sede di ciascuna 

procedura di gara e con riferimento ad essa; 

 

considerato che gli Operatori Economici registrati ed iscritti nell’elenco Fornitori Telematico Unico 

devono mantenere aggiornata la loro iscrizione su Sintel; 

 

ritenuto, pertanto in ragione di quanto sopra, valuta di: 

- aderire, in ottemperanza alle disposizioni regionali di cui alla L.R. 33/2007 art. 1 comma 6-

bis, con il presente provvedimento, all’Elenco Fornitori Telematico Unico presente sulla 

piattaforma regionale di e-procurement SinTel, approvando la relativa disciplina valida sia 

per per l’affidamento sia di forniture di beni e servizi sia di incarichi relativi ad attività 

formative al di sotto della soglia di rilevanza comunitaria per le esigenze 

approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’, in atti; 

-  dare atto che ulteriori requisiti rispetto a quelli necessari per l’iscrizione all’Elenco Fornitori 

Telematico di Sintel, generali e speciali, verranno richiesti agli Operatori Economici in fase 

di gara; 

-  dare atto che, conseguentemente, sono sostituiti i precedenti elenchi: ‘Elenco degli 

Operatori Economici per l’affidamento di forniture di beni e servizi al di sotto della soglia 

di rilevanza comunitaria per le esigenze approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’ 

costituito con Determinazione n. PE/74 del 30.11.2016, ed “Elenco di operatori per il 

conferimento di affidamenti di incarichi relativi ad attività formative per le esigenze 

dell’ASPIMMeS e PAT (ad esclusione delle attività in tema di salute e sicurezza suiluoghi 

di lavoro) al di sotto della soglia comunitaria, ex art. 36 D. Lgs. 50/2016” costituito con 

Determinazione n. PC/17/2019 del 07.05.2019, ad ogni conseguente effetto anche sui 

relativi regolamenti; 

- dare comunicazione di quanto disposto con il presente provvedimento mediante 

pubblicazione sul sito di quest’Azienda (http://www.iltrivulzio.it), all’interno della sezione 

‘Amministrazione Trasparente / Bandi di Gara e Contratti’; 
 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

 



 3

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di aderire, in ottemperanza alle disposizioni regionali di cui alla L.R. 33/2007 art. 1 comma 

6-bis, con il presente provvedimento, all’Elenco Fornitori Telematico Unico presente sulla 

piattaforma regionale di e-procurement SinTel, approvando la relativa disciplina valida sia 

per per l’affidamento sia di forniture di beni e servizi sia di incarichi relativi ad attività 

formative al di sotto della soglia di rilevanza comunitaria per le esigenze 

approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’, in atti; 

2) di dare atto che ulteriori requisiti rispetto a quelli necessari per l’iscrizione all’Elenco 

Fornitori Telematico di Sintel, generali e speciali, verranno richiesti agli Operatori 

Economici in fase di gara; 

- di dare atto che, conseguentemente, sono sostituiti i precedenti elenchi: ‘Elenco degli 

Operatori Economici per l’affidamento di forniture di beni e servizi al di sotto della soglia 

di rilevanza comunitaria per le esigenze approvvigionamentali dell’ASP IMMeS e PAT’ 

costituito con Determinazione n. PE/74 del 30.11.2016, ed “Elenco di operatori per il 

conferimento di affidamenti di incarichi relativi ad attività formative per le esigenze 

dell’ASPIMMeS e PAT (ad esclusione delle attività in tema di salute e sicurezza suiluoghi 

di lavoro) al di sotto della soglia comunitaria, ex art. 36 D. Lgs. 50/2016” costituito con 

Determinazione n. PC/17/2019 del 07.05.2019, ad ogni conseguente effetto anche sui 

relativi regolamenti; 

3) di dare comunicazione di quanto disposto con il presente provvediemnto mediante 

pubblicazione sul sito di quest’Azienda (http://www.iltrivulzio.it), all’interno della sezione 

‘Amministrazione Trasparente / Bandi di Gara e Contratti’. 

 
Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

         (dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


